



MVCRX07170A3
prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA

odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-159379-2/OAM-2023

Praha 25. září 2023
Počet listů: 2



USNESENÍ

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), posoudilo žádost o poskytnutí informace přijatou do datové schránky povinného subjektu od pana [REDAKCE], narozeného [REDAKCE], a rozhodl takto:

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím s odkazem na ustanovení § 2 odst. 1 téhož právního předpisu se žádost

odkládá.

Odůvodnění

Dne 20. září 2023 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl požadavek poskytnout následující informace:

- 1) *Kolik ukrajinských uprchlíků je k dnešnímu dni zaregistrováno v ČR na úřadu práce?*
- 2) *Kolik ukrajinských uprchlíků je k dnešnímu dni v ČR zaměstnáno, tzn. přesný počet kolik z nich je v pracovním poměru jako zaměstnanci a kolik z nich jsou vedeni jako OSVČ?*
- 3) *Kolik ukrajinských uprchlíků si k dnešnímu dni v ČR platí pravidelné zdravotní a sociální pojištění? Jaká je tato celková částka zdravotního a celková částka sociálního pojištění?*
- 4) *Kolik ukrajinských uprchlíků pobírá k dnešnímu dni v ČR humanitární dávky HuD a jaká je její celková částka?*
- 5) *Od začátku konfliktu na Ukrajině k dnešnímu dni, jaká je celková vyplacená částka humanitární dávky HuD v ČR ukrajinským uprchlíkům?*
- 6) *Pokud je ukrajinský uprchlík v ČR zaměstnán či pracuje jako OSVČ, dostává k tomu dni ještě státní nebo jinou podporu, či humanitární dávky HuD? Pokud ano, o jakou podporu jde a jaká je její celková částka?*

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující:

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti.

Statistické údaje ve struktuře požadované žadatelem nemá odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR k dispozici. Požadovaná data patří do kompetence [Ministerstva práce a sociálních věcí](#). Obratě se, prosím, na uvedené ministerstvo.

Na základě uvedených skutečností a okolností bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.

Poučení:

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto usnesení podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení usnesení.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru